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Social- och hälsovårdsutskottets betänkande nr 22 om regering­
ens proposition med förslag till lag om ändring av lagen om pension 
för arbetstagare och om ändring av vissa lagar som har samband med 
den 

Riksdagen remitterade den l september 1992 
regeringens proposition nr l 08 med förslag till 
lag om ändring av lagen om pension för ar­
betstagare och om ändring av vissa lagar som 
har samband med den till social- och hälso­
vårdsutskottet för beredning. 

Med anledning av ärendet har utskottet hört 
föredraganden Maritta Hirvi vid social- och 
hälsovårdsministeriet, pensionsanstaltsinspektö­
ren Elisa Rauhamaa vid peqsionsskyddscentra­
len, ombudsmannen Johan Aström vid Arbets­
givamas i Finland Centralförbund, socialpoli­
tiske ombudsmannen Markku Koponen vid Af­
fårsarbetsgivamas Centralförbund, juristen 
Janne Metsämäki vid Finlands Fackförbunds 
Centralorganisation, arbetsmiljö- och utred­
ningssekreteraren Bjame Andersson vid Tjäns­
temannaorganisationernas Centralförbund, so­
cialsekreteraren Veikko Simpanen vid Finlands 
Tekniska Funktionärsorganisationers Central­
förbund och vicehäradshövdingen Outi Antila­
Rantanen vid Förbundet för lant- och skogs­
bruksproducenter. 

I propositionen föreslås att stadgandena om 
förrättande av ny samordning samt om regress­
rätt och återkrav i lagen om pension för ar­
betstagare skall ändras. Ny samordning skall 
kunna förrättas när de faktorer som påverkar 
beloppet av en beviljad pension förändras. Det 
är då lättare att hålla fast vid den målsatta nivån 
för pensionen, nämligen 60 procent av pen­
sionstagarens tidigare förvärvsinkomster. Ar-

Helsingfors den 10 september 1992 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Skinnari, vice ordföranden Taina, med­
lemmarna Ala-Harja, U. Anttila, Antvuori, Hil-
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hetspensionsanstalterna föreslås få rätt att av 
den som betalt ut dagpenning, pension, livränta 
eller ersättning enligt lagen om olycksfallsförsäk­
ring, trafikförsäkringslagen eller lagen om ska­
da, ådragen i militärtjänst direkt få tillbaka det 
pensionsbelopp som arbetspensionsanstalten be­
talt till sökanden bl.a. på grund av att ärendets 
behandling fördröjts. stadgandet om återkrav 
föreslås bli preciserat. En förmån som betalts 
utan grund skall i de flesta fall kunna krävas 
tillbaka. Om det anses skäligt eller om det belopp 
som skall återkrävas är obetydligt skall det vara 
möjligt att avstå från återkrav. Det återkrävda 
beloppet skall också kunna kvittas mot framtida 
pensionsposter. 

Avsikten är att de föreslagna lagarna skall 
träda i kraft vid ingången av 1993. 

Utskottet anser att stadgandena om återkrav 
bör tillämpas med beaktande av skälighetssyn­
punkter. En förmånstagare som varit i god tro 
bör skyddas. Detta bör beaktas i synnerhet då 
förmånstagaren blivit felinformerad. Det är 
särskilt viktigt att se till att återkravssituationer 
över huvud taget inte uppstår. 

A v de skäl som framgår av propositionens 
motivering anser social- och hälsovårdsutskottet 
att propositionen är behövlig och ändamålsenlig. 
Utskottet föreslår därför vördsamt 

att lagförslagen skall godkännas utan 
ändringar. 

tunen, Hurskainen, Kauppinen, Kuittinen, Mut­
tilainen, Nordman, O. Ojala, Perho-Santala, Pu­
hakka, Puisto och Stenius-Kaukonen. 




